

國立自然科學博物館各項門票及場地使用規費 收費標準第二條修正總說明

國立自然科學博物館各項門票及場地使用規費收費標準(以下簡稱本標準)係依據規費法第十條第一項規定授權訂定，於九十四年五月三日訂定發布，歷經八次修正，最近一次係為一百零七年三月三十一日修正發布。為配合實務作業需要及符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定，爰擬具本標準第二條修正，其修正要點如下：

- 一、 現行條文第一項及第二項之收費基準已明定於各附表內，為避免重複規定，爰修正之；另第三項針對不受本標準規定限制之收費樣態，酌作文字修正。(修正條文第二條)
- 二、 增列六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定，並定明十二歲以上學生(憑證)適用之票別；調整不同票別之適用範圍及酌修文字、另修正展示場之定義及刪除持有展示場、太空劇場、立體劇場入場券或收執聯之觀眾可免費參觀科學中心規定。(修正條文第二條附表一)
- 三、 修正場地名稱，並將場地使用費及保證金繳費管道統一明定於備註五；另新增非商業性質及商業性質活動之場地類別，及相應之使用費及保證金。(修正條文第二條附表二)
- 四、 為精簡附表名稱，爰修正之，並新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定，並定明十二歲以上學生(憑證)適用之票別、刪除免費適用範圍內之全國各級學校舉辦之教學活動、調整不同票別之適用範圍及酌修文字。(修正條文第二條附表三)
- 五、 為精簡附表名稱，爰修正之，並新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定，並定明十二歲

以上學生（憑證）適用之票別、刪除免費適用範圍內之全國各級學校舉辦之教學活動、調整不同票別之適用範圍及酌修文字。（修正條文第二條附表四）

- 六、為精簡附表名稱，爰修正之，並新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定，並定明十二歲以上學生（憑證）適用之票別、刪除免費適用範圍內之全國各級學校舉辦之教學活動、調整不同票別之適用範圍及酌修文字。（修正條文第二條附表五）
- 七、新增恐龍卡期限、費用、適用對象及優惠範圍。（新增條文第二條附表六）

國立自然科學博物館各項門票及場地使用規費收費標準第二條修正條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
國立自然科學博物館各項門票及 <u>相關規費收費標準</u>	國立自然科學博物館各項門票及 <u>場地使用規費收費標準</u>	考量本標準所規範範圍除門票及場地使用費外，亦包含其他相關規費，爰將本標準名稱修正為國立自然科學博物館各項門票及相關規費收費標準。
修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 <u>國立自然科學博物館（以下簡稱本館）各項門票及相關規費收費基準如附表一至附表六。</u></p> <p>本館舉辦之<u>各項教育學術性質之特展及活動收費</u>，依本館與合作單位所訂契約及成本另行訂定，不受本標準規定之限制。</p>	<p>第二條 本館各項門票及<u>場地使用規費如下：</u></p> <p><u>一、太空劇場門票：全票新臺幣一百元，優待票七十元或五十元。</u></p> <p><u>二、立體劇場門票：全票新臺幣七十元，優待票五十元、三十元或三十五元。</u></p> <p><u>三、展示場門票：全票新臺幣一百元，優待票七十元或五十元。</u></p> <p><u>四、植物園溫室門票：全票新臺幣二十元，優待票十元。</u></p> <p><u>五、科學中心門票：全票新臺幣二十元，優待票十元。</u></p> <p><u>六、第一演講廳：新臺幣六千元。</u></p> <p><u>七、科學教室（二）：新臺幣六千元。</u></p> <p><u>八、第三演講廳：平日</u></p>	<p>一、國立自然科學博物館各項門票及相關規費之收費基準已明定於各附表內，為避免重複規定，爰修正第一項並刪除現行條文第二項。</p> <p>二、現行條文第三項移前至第二項，針對不受本標準規定限制之收費樣態，酌作文字修正。</p>

	<p><u>新臺幣六千元，假日九千元。</u></p> <p><u>九、第四演講廳：平日</u> <u>新臺幣六千元，假日九千元。</u></p> <p><u>十、九二一地震教育園</u> <u>區演講廳：新臺幣</u> <u>一千五百元。</u></p> <p><u>十一、九二一地震教育</u> <u>園區研習教室：</u> <u>新臺幣一千元。</u></p> <p><u>十二、特展室：每平方</u> <u>公尺每日新臺幣</u> <u>十五元。</u></p> <p><u>十三、植物園視聽教</u> <u>室：平日新臺幣</u> <u>五千元，假日六</u> <u>千五百元。</u></p> <p><u>十四、植物園研習教</u> <u>室：平日新臺幣</u> <u>四千五百元，假</u> <u>日六千元。</u></p> <p><u>十五、九二一地震教育</u> <u>園區：全票新臺</u> <u>幣五十元，優待</u> <u>票三十元或二十</u> <u>五元。</u></p> <p><u>十六、鳳凰谷鳥園生態</u> <u>園區清潔維護費</u> <u>及票價：全票新</u> <u>臺幣五十元，優</u> <u>待票三十元或二</u> <u>十五元；停車清</u> <u>潔維護費收費標</u> <u>準：大型汽車四</u> <u>十元、小型汽車</u> <u>二十元、機車十</u> <u>元；電動接駁車</u></p>	
--	---	--

	<p><u>使用費全票三十元，優待票十五元。</u></p> <p><u>十七、車籠埔斷層保存園區票價：全票新臺幣五十元，優待票三十元或二十五元。</u></p> <p><u>前項第一款至第五款本館票價規定詳如附表一，第六款至第十一款、第十三款及第十四款使用費用說明詳如附表二，第十五款九二一地震教育園區票價規定詳如附表三，第十六款鳳凰谷鳥園生態園區清潔維護費及票價規定詳如附表四，第十七款車籠埔斷層保存園區票價規定詳如附表五。</u></p> <p><u>本館展場及其周圍場地舉辦之具國際或教育學術性質之特展門票，收費另依本館與合作單位所訂契約及成本另行訂定，不受本標準規定之限制。</u></p>	
--	--	--

第二條附表一修正對照表

修正規定						現行規定						說明
附表一：國立自然科學博物館票價表 單位：新臺幣/元						附表一：國立自然科學博物館票價表 單位：新臺幣/元						一、新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定；另定明十二歲以上學生（憑證）適用之票別，並酌修文字，以茲明確。 二、調整不同票別之適用範圍及酌修文字。 三、考量科學中心參觀人數、水電用量及退費行政費等各項因素，為合理反應營運成本，爰將科學中心從
票別	展示場	植物園溫室	科學中心	太空劇場	立體劇場	票別	展示場	植物園溫室	科學中心	太空劇場	立體劇場	
全票	100 元 一般觀眾	20 元 1. 一般觀眾 2. <u>12 歲以上學生（憑證）</u>	20 元 1. 一般觀眾 2. <u>12 歲以上學生（憑證）</u>	100 元 一般觀眾 （6 歲以上）	70 元 一般觀眾 （6 歲以上）	全票	100 元 一般觀眾	20 元 一般觀眾	20 元 一般觀眾	100 元 一般觀眾 （6 歲以上）	70 元 一般觀眾 （6 歲以上）	
優待票	70 元 1. 20 人以上一般團體 2. <u>12 歲以上學生（憑證）</u>	10 元 1. 20 人以上學生團體 2. 65 歲以上憑證	10 元 1. <u>65 歲以上憑證（假日）</u> 2. <u>6 歲以上未滿 12</u>	70 元 1. 持恐龍卡 2. 20 人以上一般團體	50 元 1. 持恐龍卡 2. 20 人以上一般團體	優待票	70 元 1. 20 人以上一般團體 2. 學生個人憑證	10 元 1. 20 人以上學生團體 2. <u>滿 65 歲以上憑證</u>	10 元 <u>滿 65 歲以上憑證（假日）</u>	70 元 1. 持恐龍卡 2. 20 人以上一般團體	50 元 1. 持恐龍卡 2. 20 人以上一般團體	

		(假日) <u>3.6歲以上未滿12歲兒童</u>	<u>歲兒童</u>					(假日)				備註一之展示場範圍中刪除；並刪除備註三，將科學中心免費票別之適用範圍縮減。
	50元 1.20人以上學生團體 2.65歲以上憑證(假日) <u>3.6歲以上未滿12歲兒童</u>			50元 1.兒童(未滿 <u>6歲</u>) 2.20人以上學生團體 3.65歲以上憑證(假日)	30元 1.兒童(未滿 <u>6歲</u>) 2.20人以上學生團體 35元 65歲以上憑證(假日)		50元 1.20人以上學生團體 2. <u>滿</u> 65歲以上憑證(假日)			50元 1. <u>未滿6歲</u> 兒童 2.20人以上學生團體(請先完成預約) 3. <u>滿</u> 65歲以上憑證(假日)	30元 1. <u>未滿6歲</u> 兒童 2.20人以上學生團體(請先完成預約) 35元 滿65歲以上憑證(假日)	
免費	■以下觀眾請 <u>取票及憑證</u> 入場 1.65歲以上(平日)			■以下觀眾請 <u>取票及憑證</u> 入場 1.65歲以上(平		免費	備註1: 展示場包含:	備註2: <u>植物園</u>	備註3: <u>20人</u>	以下觀眾請 <u>憑證</u> 至售		

	2. 兒童(未滿 6 歲) 3. 持恐龍卡 4. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人 5. 持志願服務榮譽卡之志工	日) 2. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人		生命科學廳、人類文化廳、地球環境廳、科學中心	特展室：持植物園溫室入場券之觀眾（收費特展除外）	以上學生團體、持志願服務榮譽卡之志工，或持有展示場、太空、立體入場券或收執聯之觀眾	票口領票及入場 1. 滿 65 歲以上（平日） 2. 領有身心障礙證明文件及其必要之陪伴者 1 人	
備註 1：展示場包含生命科學廳、人類文化廳及地球環境廳。 備註 2：持植物園溫室入場券之觀眾可免費參觀植物園特展室（收費特展除外）。			■以下觀眾請憑證入場 1. 滿 65 歲以上平日免費、假日優待 2. 未滿 6 歲兒童 3. 持恐龍卡 4. 領有身心障礙證明文件及其必要之陪伴者 1 人					

第二條附表二修正對照表

修正規定						現行規定					說明
附表二：演講廳及科學教室（二）使用費用說明 單位：新臺幣/元						附表二：演講廳及科學教室（二）使用費用說明 單位：新臺幣/元					<p>一、九二一地震係專有名詞，且為使用語具一致性，爰修正備註一場地名稱為九二一地震教育園區。</p> <p>二、為使嗣後更改場地使用費及保證金繳費管道更具彈性，故將其統一公告於官網上，爰修正備註五，並刪除備註六及備註七。</p> <p>三、新增人類文化廳前廣</p>
場地名稱	地點	場地面積	座位數	單元費用	備註	場地名稱	地點	場地面積	座位數	單元費用	
第一演講廳	科學中心地下室	126 平方公尺	94	平日：6,000 元 假日：6,000 元	一、場地以四小時為一單元，未滿四小時仍以一單元計費。 <u>九二一</u> 地震教育園區場	第一演講廳	科學中心地下室	126 平方公尺	94	平日：6,000 元 假日：6,000 元	
科學教室（二）	立體劇場地下室	178 平方公尺	40	平日：6,000 元 假日：6,000 元		科學教室（二）	立體劇場地下室	178 平方公尺	40	平日：6,000 元 假日：6,000 元	
第三演講（藍）廳	立體劇場地下室	223 平方公尺	166	平日：6,000 元 假日：9,000 元		第三演講（藍）廳	立體劇場地下室	223 平方公尺	166	平日：6,000 元 假日：9,000 元	
						第四演講（紅）廳	立體劇場地下室	223 平方公尺	206	平日：6,000 元 假日：9,000 元	
						九二一地震教	重建館地下室	170.94 平方公	120	平日：1,500 元	

第四演講（紅）廳	立體劇場地下室	223 平方公尺	206	平日：6,000 元 假日：9,000 元	地以二小時為一單元，未滿二小時仍以一單元計費。每單元場地使用費含場控及視聽設備使用， <u>須</u> 一次繳	育園區演講廳		尺		假日：1,500 元	場、生命科學廳前廣場、橢圓形廣場、本館戶外草坪及九二一地震教育園區戶外操場等場地，非商業性質及商業性質活動之場地使用費及保證金，使申請者於申請時有一依據可供參考。
九二一地震教育園區演講廳	重建館地下室	170.94 平方公尺	120	平日：1,500 元 假日：1,500 元		九二一地震教育園區研習教室	重建館一樓	139 平方公尺	80	平日：1,000 元 假日：1,000 元	
九二一地震教育園區研習教室	重建館一樓	139 平方公尺	80	平日：1,000 元 假日：1,000 元		植物園視聽教室	研究教育中心	51 平方公尺	36	平日：5,000 元 假日：6,500 元	
植物園視聽教室	研究教育中心	51 平方公尺	36	平日：5,000 元 假日：6,500 元		植物園研習教室	研究教育中心	55 平方公尺	40	平日：4,500 元 假日：6,000 元	
						備註	一、場地以四小時為一單元，未滿四小時仍以一單元計費。921 地震教育園區場地以一小時為一單元，未滿一小時仍以一單元計費。每單元場地使用費含場控及視聽設備使用，需一次繳清所有費用。 二、使用時間為 9：00～17：00，17：00 以後按使用費用加倍計收。 三、若需使用其他單元時段進行場地彩				

植物園 研習 教室	研究教 育中心	55 平 方公尺	40	平日： 4,500 元 假日： 6,000 元	清所 有費 用。 二、使 用時 間為 9： 00～ 17： 00， 17： 00 以後 按使 用費 用加 倍計 收。 三、若 需使 用其 他單 元時 段進	排、佈置或裝卸，按單元價 50% 另 行收費。 四、活動期間，不連續使用之時段，視 同租用收費。 五、 <u>申請使用第一演講廳、第三演講 （藍）廳、第四演講（紅）廳、第 二科學教室等場地，提供便利的多 元繳費管道（含超商、ATM、信用卡 及現場等方式）。</u> 六、 <u>申請植物園視聽教室與研習教室等 場地，請於現場繳費。</u> 七、 <u>申請使用九二一地震教育園區演講 廳與研習教室等場地，請至金融機 構電匯繳款，匯款帳號： 010036071575 戶名：國立自然科 學博物館作業基金 401 專戶 解款 行：台灣銀行台中分行。</u>	
-----------------	------------	-------------	----	--	--	--	--

					行場地彩排、佈置或裝卸，按單元價50%另行收費。 四、活動期間，不連續使用之時段，視同租用收費。		
--	--	--	--	--	---	--	--

					五、 <u>場</u> <u>地</u> <u>使</u> <u>用</u> <u>費</u> <u>及</u> <u>保</u> <u>證</u> <u>金</u> ， <u>請</u> <u>依</u> <u>本</u> <u>館</u> <u>提</u> <u>供</u> <u>繳</u> <u>費</u> <u>管</u> <u>道</u> <u>繳</u> <u>款</u> 。		
<u>人</u> <u>類</u> <u>文</u> <u>化</u> <u>廳</u> <u>前</u> <u>廣</u> <u>場</u>	<u>西</u> <u>屯</u> <u>路</u> <u>旁</u> <u>廣</u> <u>場</u>	<u>1,790</u> <u>平</u> <u>方</u> <u>公</u> <u>尺</u>	-	<u>非</u> <u>商</u> <u>業</u> <u>性</u> <u>質</u> <u>活</u> <u>動</u> <u>場</u> <u>地</u> <u>使</u> <u>用</u> <u>費</u> <u>每</u> <u>日</u> <u>2</u> <u>萬</u> <u>元</u> 。 <u>商</u> <u>業</u> <u>性</u> <u>質</u> <u>活</u> <u>動</u> <u>場</u> <u>地</u> <u>使</u> <u>用</u> <u>費</u> <u>每</u> <u>日</u> <u>9</u> <u>時</u>	<u>一</u> 、 <u>非</u> <u>商</u> <u>業</u> <u>保</u> <u>證</u> <u>金</u> <u>每</u> <u>日</u> <u>1</u> <u>萬</u> <u>元</u> ； <u>商</u> <u>業</u> <u>保</u> <u>證</u> <u>金</u> <u>每</u> <u>時</u> <u>段</u>		

				<u>至 17 時 4 萬元、17 時至 22 時 2 萬元。</u>	<u>2 萬元。</u> <u>戶外</u> <u>草坪</u> <u>保證</u> <u>金為</u> <u>雙倍</u> <u>收</u> <u>取。</u>		
<u>生命科學廳前廣場</u>	<u>館前路旁廣場</u>	<u>1,455 平方公尺</u>	-	<u>非商業性質活動場地使用費每日 2 萬元。</u> <u>商業性質活動場地使用費每日 9 時至 17 時 4 萬元、17 時至 22 時 2 萬元。</u>	<u>二、場布時間若為非租用時間，場布使用費為 1 萬元。</u> <u>三、其他經本館</u>		
<u>橢圓形</u>	<u>本館展</u>	<u>1,307</u>		<u>非商業</u>			

<u>廣場</u>	<u>示場內 戶外廣 場</u>	<u>平方公 尺</u>		<u>性質活 動場地 使用費 每日 2 萬元。 商業性 質活動 場地使 用費每 日 9 時 至 17 時 4 萬 元、17 時至 22 時 2 萬元。</u>	<u>專案 核准 之場 地使 用費 另 議。</u> <u>四、場 地使 用費 及保 證 金， 請依 本館 提供 繳費 管道 繳 款。</u>		
<u>本館戶 外草坪</u>	<u>本館戶 外草坪 區</u>	<u>3,000 平方公 尺</u>	-	<u>非商業 性質活 動場地 使用費 每日 4 萬元。 商業性 質活動</u>			

				<u>場地使</u> <u>用費每</u> <u>日 9 時</u> <u>至 17</u> <u>時 8 萬</u> <u>元、17</u> <u>時至</u> <u>22 時 4</u> <u>萬元。</u>			
<u>九二一</u> <u>地震教</u> <u>育園區</u> <u>戶外操</u> <u>場</u>	<u>戶外操</u> <u>場</u>	<u>6,300</u> <u>平方公</u> <u>尺</u>	-	<u>非商業</u> <u>性質活</u> <u>動場地</u> <u>使用費</u> <u>每日 2</u> <u>萬元。</u> <u>商業性</u> <u>質活動</u> <u>場地使</u> <u>用費每</u> <u>日 9 時</u> <u>至 17</u> <u>時 4 萬</u> <u>元、17</u> <u>時至</u>			

				<u>22 時 2</u> <u>萬元。</u>			
<u>特展室</u>		<u>每平方公尺每日新臺幣</u> <u>15 元。</u>					

第二條附表三修正對照表

修正規定			現行規定			說明
附表三：九二一地震教育園區票價表 單位：新臺幣/元			附表三：國立自然科學博物館九二一地震教育園區票價表 單位：新臺幣/元			一、為精簡附表名稱，爰將其修正為九二一地震教育園區票價表。 二、新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定；另定明十二歲以上學生
票別	票價	適用範圍	票別	票價	適用範圍	
全票	50 元	一般觀眾	全票	50 元	一般觀眾	
優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. <u>12 歲以上學生(憑證)</u>	優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. <u>持恐龍卡之觀眾</u> 3. <u>學生個人憑證</u>	
	25 元	1. 65 歲以上憑證(假日) 2. <u>6 歲以上未滿 12 歲兒童</u>		25 元	<u>滿 65 歲以上憑證(假日)</u>	
免費	-	■以下觀眾請憑證入場 1. 兒童(<u>未滿 6 歲</u>) 2. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人 3. 持志願服務	免費	-	■ <u>全國各級學校舉辦之教學活動</u> ■以下觀眾請憑證入場 1. <u>未滿 6 歲兒童</u> 2. 領有身心障礙證明 <u>文件</u>	

		榮譽卡之志 工 4. 65 歲以上 （平日） 5. <u>持恐龍卡</u>			及其必要之 陪伴者 1 人 3. 持志願服務 榮譽卡之志 工 4. <u>滿 65 歲以上 憑證</u> （平日 <u>免費</u> ）	（憑證）適 用之票別， 並酌修文 字，以茲明 確。 三、經檢視現行 優待、減免 措施並無法 源依據，且 為合理反應 園區營運成 本，爰將全 國各級學校 舉辦之教學 活動項目從 免費票別中 刪除。 四、調整不同票 別之適用範 圍，並酌修 文字。
--	--	---	--	--	--	---

第二條附表四修正對照表

修正規定			現行規定			說明
附表四：鳳凰谷鳥園生態園區票價表 單位：新臺幣/元			附表四：國立自然科學博物館鳳凰谷鳥園生態園區清潔維護費及票價表 單位：新臺幣/元			一、為精簡附表名稱，爰將其修正為鳳凰谷鳥園生態園區票價表。 二、新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定；另定明十二歲以上學生（憑證）適
票別	票價	適用範圍	票別	票價	適用範圍	
全票	50 元	一般觀眾	全票	50 元	一般觀眾	
優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. <u>12 歲以上學生(憑證)</u>	優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. 學生 <u>個人憑證</u> 3. <u>持恐龍卡之觀眾</u>	
		1. 65 歲以上憑證（假日） 2. <u>6 歲以上未滿 12 歲兒童</u>		25 元	<u>滿 65 歲以上憑證（假日）</u>	
免費	-	■以下觀眾請憑證入場 1. 兒童(<u>未滿 6 歲</u>) 2. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人 3. 持志願服務榮譽卡之志	免費	-	■ <u>全國各級學校舉辦之教學活動</u> ■以下觀眾請憑證入場 1. <u>未滿 6 歲</u> 兒童 2. 領有身心障礙證明 <u>文件</u> 及其必要之	

		工 4. 65 歲以上 (平日) 5. <u>持恐龍卡</u>			陪伴者 1 人 3. 持志願服務 榮譽卡之志 工 4. <u>滿 65 歲以上 憑證</u> (平日 <u>免費</u>)	<p>用之票別，並酌修文字，以茲明確。</p> <p>三、經檢視現行優待、減免措施並無法源依據，且為合理反應園區營運成本，爰將全國各級學校舉辦之教學活動項目從免費票別中刪除。</p> <p>四、調整不同票別之適用範圍，並酌修文字。</p>
停車清潔 維護費	40 元	大型汽車	停車清潔 維護費	40 元	大型汽車	
	20 元	小型汽車		20 元	小型汽車	
	10 元	機車		10 元	機車	
電動接駁車 使用費	全票 30 元	1. 一般觀眾 <u>(6 歲以上)</u> 每人每次上車 2. 以優待票及免費對象優先服務，如有空位得提供一般觀眾搭乘	電動接駁車 使用費	全票 30 元	1. 一般觀眾每人每次上車。 2. 以優待票及免費對象優先服務，如有空位得提供一般觀眾搭乘。	
		1. 65 歲以上憑證 (<u>假日</u>) 2. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人			1. <u>滿 65 歲以上憑證</u> (<u>平日免費</u>)。 2. 領有身心障礙證明 <u>文件及</u>	
	免費	1. <u>兒童(未滿 6 歲)</u>		優待票 15 元		

		<u>2. 65 歲以上憑 證（平日）</u>			其必要之陪伴 者 1 人。	
				免費	<u>未滿 6 歲兒 童。</u>	

第二條附表五修正對照表

修正規定			現行規定			說明
附表五：車籠埔斷層保存園區票價表 單位：新臺幣/元			附表五：國立自然科學博物館車籠埔斷層保存園區票價表 單位：新臺幣/元			<p>一、為精簡附表名稱，爰將其修正為車籠埔斷層保存園區票價表。</p> <p>二、新增六歲以上未滿十二歲兒童半價優待票種，以符合一百零三年三月三十一日訂定發布之「教育部所屬社會教育機構兒童優惠措施」第二點規定；另定明十二歲以上學生（憑證）適用之票別，並酌修文字，以茲明確。</p> <p>三、經檢視現行優待、減免措施並無法源依據，且為合理反應園區營運成本，爰將全國各級</p>
票別	票價	適用範圍	票別	票價	適用範圍	
全票	50 元	一般觀眾	全票	50 元	一般觀眾	
優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. <u>12 歲以上學生(憑證)</u>	優待票	30 元	1. 20 人以上團體 2. <u>持科博館恐龍卡之觀眾</u> 3. <u>學生個人憑證</u>	
	25 元	1. <u>65 歲以上憑證(假日)</u> 2. <u>6 歲以上未滿 12 歲兒童</u>		25 元	<u>滿 65 歲以上憑證(假日)</u>	
免費	-	<p>■以下觀眾請憑證入場</p> <p>1. 兒童(<u>未滿 6 歲</u>)</p> <p>2. 領有身心障礙證明及其必要之陪伴者 1 人</p> <p>3. 持志願服務榮譽卡之志</p>	免費	-	<p>■<u>全國各級學校舉辦之教學活動</u></p> <p>■以下觀眾請憑證入場</p> <p>1. <u>未滿 6 歲</u>兒童</p> <p>2. 領有身心障礙證明文件及其必要之</p>	

		工 4. 65 歲以上 (平日) 5. <u>持恐龍卡</u>			陪伴者 1 人 3. 持志願服務 榮譽卡之志 工 4. <u>滿 65 歲以上</u> <u>憑證</u> (平日免 費)	學校舉辦之教學 活動項目從免費 票別中刪除。 四、調整不同票別之適 用範圍，並酌修文 字。
--	--	--	--	--	---	--

第二條附表六修正對照表

修正規定			現行規定	說明
附表六：恐龍卡費用表 單位：新臺幣/元				一、 <u>本表新增。</u> 二、現行未有針對恐龍卡申辦期限、費用及對象之規定，且持卡優惠範圍亦分散於各附表中，為使消費者能對恐龍卡相關規範一目了然，爰增訂本表以臻明確。
期限/費用	對象	優惠範圍		
1 年期/年費 300 元	須購票之觀眾/限卡友本人使用	收費特展、太空劇場及立體劇場除外，有效期限內不限次數免費參觀本館展示場、植物園溫室、科學中心、九二一地震教育園區、鳳凰谷鳥園生態園區及車籠埔斷層保存園區。		
1 年期/年費 270 元	須購票之 20 人以上團體/限卡友本人使用			